

ANEXO 6
ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO
COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/09/2022

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
INGRESOS	5	16,105,136.94			
PRODUCTOS FINANCIEROS	501	15,318,130.64			
INTERESES	501101		15,298,545.64	501201	0.00
Sobre Disponibilidades	501101.01		366,204.56	501201.01	0.00
Sobre Inversiones	501101.02		285,000.41	501201.02	0.00
Sobre Cartera de Préstamos	501101.03		14,647,340.67	501201.03	0.00
COMISIONES	501103		0.00	501203	0.00
Sobre Cartera Crediticia	501103.01		0.00	501203.01	0.00
Comisiones Varias	501103.99		0.00	501203.99	0.00
OTROS PRODUCTOS	501105		0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio	501105.01		0.00		
Otros Ingresos Financieros	501199		19,585.00	501299	0.00
Otros Ingresos	501199.99		19,585.00	501299.99	0.00
GASTOS FINANCIEROS	6011	3,589,745.65	3,589,745.65	6012	0.00
INTERESES	601101		3,589,745.65	601201	0.00
Depósitos de Ahorro	601101.02		1,787,628.17	601201.02	0.00
Depósitos a Plazo	601101.03		401,826.90	601201.03	0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales	601101.08		0.00	601201.08	0.00
Préstamos Redescontados	601101.13		0.00	601201.13	0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales	601101.14		0.00	601201.14	0.00
Aportaciones	601101.15		1,343,310.23	601201.15	0.00
Otras Obligaciones	601101.99		56,980.35	601201.99	0.00
COMISIONES	601102		0.00	601202	0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales	601102.02		0.00	601202.02	0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales	601102.96		0.00	601202.96	0.00
Otras Comisiones	601102.99		0.00	601202.99	0.00
OTROS GASTOS	601105		0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio	601105.01		0.00		
OTROS GASTOS FINANCIEROS	601199		0.00		
Otros Gastos	601199.99		0.00		
RESULTADOS FINANCIEROS		11,728,384.99			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/09/2022

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
PRODUCTOS POR SERVICIOS	502	460,935.28			
COMISIONES	502101		241,235.28	502201	0.00
Remesas	502101.01		21,079.40	502201.01	0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena	502101.02		37,396.65	502201.02	0.00
Otras Comisiones	502101.99		182,759.23	502201.99	0.00
ARRENDAMIENTOS	502102		0.00		
Alquiler de Activos Fijos	502102.01		0.00		
OTROS INGRESOS POR SERVICIOS	502103		219,700.00		
Cuota de Ingreso de Afiliados	502103.01		49,650.00		
Otros Ingresos por Servicios	502103.99		170,050.00		
GASTOS DE ADMINISTRACION	602	8,943,422.27			
RESULTADO DE OPERACIÓN		3,245,898.00			
OTROS PRODUCTOS	503	135,098.04			
Venta de Activos Eventuales	503101		104,288.04		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles	503102		30,810.00		
Donaciones Recibidas	503103		0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readecuadas	503104		0.00		
Donaciones Recibidas	503198		0.00		
Otros Productos	503199		0.00		
OTROS GASTOS	697	69,795.24			
Venta de Activos Eventuales	697101		0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles	697102		0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones	697103		28,903.24		
Otros Gastos	697199		40,892.00		
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	599	190,972.98			
Recuperaciones	599102		86,164.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	599199		104,808.98		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	699	0.00			
Gastos de Ejercicios Anteriores	699101		0.00		
EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO		3,502,173.78			



Anexo6_ER

Plantilla Carga de Alerta Temprana Modificado Septiembre 2022